Christus aquæ fluctus pressit vestigia gressu,
At fidei dubium mergunt vada turgida Petrum.
AL.

Hydropicium tangente manu quæ cuncta creavit,
Pallidus humor abit, facies et lœta rubescit.
AL.

Ecce decem mundans templo se ferre jubebat;
Unus regreditur grates persolvere Jesu.
AL.

Contentus pueros Deus est benedicere parvos,
Talibus atque sui promittit gaudia regni.

A Hic scribæ Domino sistunt in criminè captam,
Quam placidus censor damnatis solvit eisdem.
AL.

Ex limo reparat quidquid natura negabat,
Qui luteum primo totum plasmaverat Adam.
AL.

(*Huc usque de miraculis Domini in dextro pariete:
hi vero in fronte occidentali, in spatio quod supra
thronum est.*)

Ecce tubæ crepitant, quæ mortis jura resonant:
Crux nunc in celis, nubes præcedit et ignis.
AL.

(*Hic etiam subtus thronum inter paradisum et in-
fernū est.*)

B Hic resident summi Christo cum judice sancti
Justificare pios, baratro damnare malignos.
(*Passio Domini in sinistro pariete stationis populi.*)

Esse sibi Patrem Domino tractante Tonantem,
Plebs furibunda pium certat lapidare magistrum.
AL.

Mortue quatriduo fetens et corpore toto,
Lazare, surge, veni, te morti tollo rapaci.
AL.

Funeris obsequium mulier prævenit amicum,
Dum caput atque pedes nardo perfudit honora.
AL.

C Mansuetum regem plebs devota frequentat
Frondea cum festis præiens comitansque choreis.
AL.

En urbis miserae dignatur flere ruinas
Quæ manibus crudis ipsum discerpere gestit.
AL.

Hic sub carne latens deitas per signa patescit,
Dum turbas patria flagro proturbat ab aula.
AL.

En sicut viridem sterilem remauere jubebat,
Quod sibi jejuno fructum præbere negabat.
AL.

Agricolæ servos cædentes vulnere saeo
Post natum Domini satagunt hic mittere morti.
AL.

D Gentiles Dominum cupiunt jam cernere Christum:
Discipulos idem mortem perferrere docelat.
AL.

Ecce sacerdotum primi populique nefandi
Insidium famulum censu corrumpere gaudent.
Cætera desunt.

WALAFRIDI STRABI

FULDENSIS MONACHI

DE

ECCLESIASTICARUM RERUM EXORDIIS ET INCREMENTIS LIBER UNUS, AD REGINBERTUM EPISCOPUM.

(Ex Biblioteca veterum Patrum, sœculi ix, parte u tom. XV.)

PRÆFATIO AUCTORIS

In nomine Dei Patris, et Filii, et Spiritus sancti. De ministris Ecclesie et ministeriis ipsorum, necnon et de multiplicibus sacramentorum, officiorum et observationum, rationibus multi multa dixerunt : ita ut pauca vel pene nulla remanserint, quæ non jam per illuminationem Spiritus sancti sint demonstrata : non solum qualiter debeant fieri, verum etiam quomodo singula mystice debeant vel possint intelligi, diligenti examinatione excussa. Quorum omnium copiam, cum secundum solertissimum 'in rebus ecclesiasticis studium tuum, et libris habeas et memoria comprehensam, o venerande in Christo Pater Reginberte, salubri curiositate ardens, quædam non a prioribus penitus omissa, sed brevius quam volueras tacta, a me addi desideras, quasi aliquid illos aufugerit, quod nos possimus inspicere : cum potius vere fateri debeamus, omnia quæ illi inventa, nobis scriptis suis reliquerunt, nec ipsa discendi in-